
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE TELESI@ 
Via Caio Ponzio Telesino, 26 – 82037 Telese Terme (BN) – tel.0824 976246 - fax 0824 975029 

Codice scuola: BNIS00200T – e-mail: bnis00200t@istruzione.it – sito web www.iistelese.it 
e-mail cert.: bnis00200t@pec.istruzione.it – CF: 81002120624 – Cod.Unic.Uff.: UFSIXA 

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENZE APPLICATE - LICEO CLASSICO - LICEO CLASSICO QUADRIENNALE 
LICEO LINGUISTICO - LICEO ECONOMICO SOCIALE - INDIRIZZO PROFESSIONALE  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche D.M. n. 65/2023 
 

Agli Atti 
Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale — Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.iistelesia.edu.it 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di n. 3 Componenti il 
gruppo di lavoro 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – 

Titolo del Progetto COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE 

C.U.P. H34D23002320006 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono 
state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
«Nuove competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del 
PNRR, finanziata per complessivi euro 1,1 miliardi; 
VISTO in particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il 
finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 84.858,01 e «Quota B», al 
predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 
scolastica per l’importo di € 17.372,93, per un totale di € 102.230,94 ; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, recante 
«Adozione delle Linee Guida per le discipline STEM»; 
VISTE le Linee guida per le discipline STEM, finalizzate ad introdurre nel PTOF delle Istituzioni 
scolastiche ed educative statali azioni dedicate a rafforzare nei curriculi lo sviluppo delle 
competenze matematico-scientifico◻tecnologiche e digitali legate agli specifici campi di esperienza 
e l’apprendimento delle discipline STEM, anche attraverso metodologie didattiche innovative; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 2 del 14.02.2024; 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE TELESE - C.F. 81002120624 C.M. BNIS00200T - ABDD2CD - Segreteria e Protocollo Generale 

Prot. 0003006/U del 06/05/2024 12:10 IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Progetti operativi regionali (POR)- Piano Nazionale di Rip 

mailto:bnis00200t@istruzione.it
http://www.iistelese.it/
mailto:bnis00200t@pec.istruzione.it
http://www.iistelesia.edu.it/


 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. 
n. 1198 IV.2.2 del 23.02.2024; 
VISTE le delibere degli OO.CC.; 
VISTI i criteri di selezione del personale interno ed esterno, di cui al Regolamento per 
l’affidamento di incarichi, approvato dal Consiglio d’Istituto n.5 del 12/04/2023 delibera n.4; 
CONSIDERATO che si rende necessario individuare 1e figure richieste, interne o esterne 
all’Istituto; 
VISTO il proprio bando di selezione; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. 2898 del 30.04.2024 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie non è stato presentato alcun ricorso; 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria definitiva: 

 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA  

 
GRUPPO DI LAVORO DM 65/2023 

 
NOMINATIVO PUNTEGGIO 

Mario DEL PRETE 56 

Virginia IBELLI 36 

Paola GIARDINO 33 

Antonietta NICOLELLA 16 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Angela Maria Pelosi 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amm.ne digitale e norme collegate 
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


	Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di n. 3 Componenti il gruppo di lavoro
	C.U.P. H34D23002320006
	DETERMINA
	GRADUATORIA DEFINITIVA
	La Dirigente Scolastica


